
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

 
 

 
 

Zápis z jednání Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů  
Rady Kraje Vysočina č. 2/2016 konané dne 5. května 2016 

 
Přítomni: 

1. Daněk Antonín (předseda) 6. Daněk Pavel František  

2. Vybíral Karel 7. Novák Rostislav  

3. Studenec Zdeněk 8. Podhorská Věra 

4. Drápela Lubomír 9. Kolář Milan 

5. Milotová Danuše (místopředsedkyně)  10. Seidl Ladislav (tajemník) 

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Pavlíková Eliška  3. Kalina Jaromír  

2. Fischerová Jana 4. Dvořák Josef  

 
Hosté: 

1. Kružíková Marie (členka rady kraje)  3. Černá Iveta (DOC.DREAM – Spolek pro 

podporu dokumentárního filmu) 

2. Čihák Tomáš (Vysočina Tourism)  

 
 
Program jednání: 
 
1. Zahájení jednání, schválení programu a zápisu; 

2. prezentace MFDF Ji.hlava, včetně ekonomického přínosu (DOC.DREAM – Spolek pro 
podporu dokumentárního filmu) 

3. Vyhodnocení veletržních prezentací (Vysočina Tourism); 

4. Vnější komunikace Kraje Vysočina“ - jednotný vizuální styl, hlavní tiskoviny, vydávaná 
periodika, eventy apod. (OSH); 

5. Vyhlášení grantového programu Fondu Vysočiny „Lyžařské běžecké trasy 2016“ a Edice 
Vysočiny 2016“ (OKPPCR); 

6. „Informace o projektech administrovaných OKPPCR a příspěvkovými organizacemi na úseku 
kultury a cestovního ruchu (OKPPCR); 

7. Informace o bodech projednaných v radě kraje (OKPPCR); 

8. Diskuze, různé; 

9. Závěr.  

 
 

1. Zahájení jednání, schválení programu a zápisu 
Antonín Daněk, předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje 
Vysočina (dále jen „Kkcrvv“), přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných 
členů konstatoval, že je komise usnášeníschopná. Přednesl návrh programu, který byl 8 hlasy 
schválen. K zápisu z minulého jednání nebyly vzneseny připomínky. 
 



Číslo jednací: KUJI  36561/2016 SH Číslo stránky 2 

Dne 23. 2. 2016 byli členové Kkcrvv osloveni emailem a vyzváni k hlasování elektronickou formou 
o podkladovém materiálu k realizaci projektového záměru Vysočina Tourism, příspěvkové 
organizace (dle mat. RK ze dne 8. 3. 2016: http://extranet.kr-
vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada_materialy_detail&id=28215 (hlasování bylo 
uzavřeno dne 29. 2. 2016).  
 
Usnesení 03/02/2016/Kkcrvv  
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina  
doporučuje  
k realizaci projektový záměr Vysočina Tourism, příspěvkové organizace jako vhodné navázání na 
projekty realizované v oblasti cestovního ruchu v předchozích letech. Aktivity projektu svým 
charakterem rozvíjejí spolupráci v oblasti cestovního ruchu s dlouholetými partnery v Rakousku, 
kraji Jihočeském a Jihomoravském. Přeshraniční spolupráce a vzájemná propagace společných 
aktivit bude znamenat další rozvoj pro oblast cestovního ruchu. 
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo) 
 
 
Dne 14. 3. 2016 byli členové Kkcrvv osloveni emailem a vyzváni k hlasování o podkladovém 
materiálu k návrhu Koncepce výkonu regionálních funkcí knihoven v Kraji Vysočina na léta 2016-
2020. (dle mat. RK ze dne 22. 3. 2016: http://extranet.kr-
vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada_materialy_detail&id=28293 (hlasování bylo 
uzavřeno dne 21. 3. 2016).  
 
Usnesení 04/02/2016/Kkcrvv  
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina  
doporučuje  
radě kraje schválit Koncepci výkonu regionálních funkcí knihoven v Kraji Vysočina v letech 2016-
2020. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo) 
 
 

2. prezentace MFDF Ji.hlava, včetně ekonomického přínosu 
Iveta Černá představila přítomným s využitím tištěných podkladů a powerpointové prezentace 
Mezinárodní festival dokumentárních filmů Ji.hlava: 

- Největší festival autorského dokumentárního filmu ve střední a východní Evropě.  
- jedna z nejvýznamnějších společensko-kulturních událostí v kraji Vysočina i v ČR. 
- Jedinečná divácká událost a také místo pro setkávání tvůrců a distributorů dokumentárních 

filmů.  
- Bohatý doprovodný program nabízí sérii koncertů, divadelních představení, autorských 

čtení, workshopů a výstavních projektů.  
- jubilejní 20. ročník se uskuteční ve dnech 25. – 30. října 2016 

MFDF JI.HLAVA 2015: 
- celková návštěvnost přesáhla 38.000 diváků (o 1.000 více než v předešlém roce) 
- 3.639 akreditovaných hostů 
- 920 filmových profesionálů a hostů 
- 164 novinářů 
- Bylo uvedeno 260 filmů z celého světa 
- 75 filmů ve světové, evropské nebo české premiéře 
- 25 vystoupení hudebních interpretů, rozmanitá    divadelní představení a mnoho dalších 

jedinečných  projektů 
 
Ekonomický přínos festivalu pro Kraj Vysočina: 

- Výše dotace z rozpočtu Kraje Vysočina = 750 000 Kč 
- Utraceno v Kraji Vysočina = 6 720 000 Kč 
- útrata návštěvníků festivalu byla odhadnuta na 2 400 000 Kč 

http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada_materialy_detail&id=28215
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada_materialy_detail&id=28215
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada_materialy_detail&id=28293
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada_materialy_detail&id=28293


Číslo jednací: KUJI  36561/2016 SH Číslo stránky 3 

 
http://www.dokument-festival.cz/  
 
 

3. Vyhodnocení veletržních prezentací 
Tomáš Čihák, s využitím podkladových materiálů, které členové Kkcrvv obdrželi předem e-mailem, 
podal informace o veletržních prezentacích Kraje Vysočina, včetně provozních nákladů na 
realizaci. V prvním čtvrtletí r. 2016 proběhlo 9 veletržních prezentací: 

- ITF SLOVAKIATOUR Bratislava 
- REGIONTOUR Brno 
- HOLIDAY WORLD Praha 
- GLOBalnie Katowice 
- FERIENMESSE Vídeň 
- REISEMESSE Drážďany 
- VAKANTIEBEURS Utrecht 
- FOR BIKES Praha 
- MITT Moskva (nebyl plánovaný) 

 
Marie Kružíková vyzvala přítomné členy k vyjádření názoru na změnu formy prezentace Kraje 
Vysočina na veletrhu RegionTour Brno 2016, a to na stánku CzechTourism a ne na samostatném 
stánku Vysočina Tourism, příspěvkové organizace, což je finančně velmi nákladné. Marie 
Kružíková vnímá prezentaci na stánku CzechTourism na tomto veletrhu jako dostačující a 
doporučuje soustředit finanční prostředky na prezentaci Vysočiny na těch veletrzích, které mají 
větší ohlas u návštěvníků, jako je tomu např. na veletrhu Holiday World Praha. Členové Kkcrvv 
s názorem souhlasili. Tomáš Čihák přítomné seznámil s plánem veletrhů na rok 2017. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Usnesení 05/02/2016/Kkcrvv  
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina  
doporučuje  
realizovat v roce 2017 realizovat veletrhy dle podkladového materiálu Kkcrvv-02-2016-04 Plán 
veletrhů 2017. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo) 
 
 

4. Vnější komunikace Kraje Vysočina“ - jednotný vizuální styl, hlavní tiskoviny, 
vydávaná periodika, eventy apod. 

Zbyněk Čech zrekapituloval informace o jednotném vizuálním stylu krajského úřadu dle Manuálu 
jednotného vizuálního stylu Kraje Vysočina (označeny jsou i Krajem Vysočina finančně podpořené 
akce). 
 

Místo konání Datum 
Prezentace na společném 

stánku CzechTourism/ 
vlastní stánek 

VAKANTIEBEURS (Utrecht) 10. – 15. 1. 2017 CzechTourism 

FERIENMESSE (Vídeň) 12. – 15. 1. 2017 CzechTourism 

REGIONTOUR (Brno) 19. – 22. 1. 2017 CzechTourism 

ITF SLOVAKIATOUR (Bratislava) 26. – 29. 1. 2017 CzechTourism 

HOLIDAY WORLD (Praha) 16. – 19. 2. 2017 vlastní stánek 

F.re.e (Mnichov) 22. – 26. 2. 2017 CzechTourism 

GLOBalnie (Katowice) 31. 3. – 2. 4. 2017 CzechTourism 

FOR BIKES (Praha) 31. 3. – 2. 4. 2017 (?) vlastní stánek 

http://www.dokument-festival.cz/


Číslo jednací: KUJI  36561/2016 SH Číslo stránky 4 

Tiskoviny a periodika:  
- Noviny Kraje Vysočina  
- zpravodaj pro samosprávy obcí.  

 
Další komunikační prostředky: 

- webové stránky Kraje Vysočina, 
- facebook Kraje Vysočina (zpětná vazba veřejnosti). 

 
Vyzdvihl spolupráci v zachování jednotného vizuálního stylu Kraje Vysočina příspěvkové 
organizace Kraje Vysočina VysočinaTourism, p. o.  
 
Zbyněk Čech seznámil přítomné s významnými akcemi, které Kraj Vysočina (odbor sekretariátu 
hejtmana) pořádá nebo se významnou měrou na akci podílí: 

- Sportovec Kraje Vysočina (galavečer proběhl dne 7. 4. 2016); 
- 18. 5. 2016 předávání záslužných medailí IZS Kraje Vysočina (HDJ);  
- Mezinárodní hudební festival 13 měst Concentus Moraviae; 
- Festival Mahler-Jihlava HUDBA TISÍCŮ; 
- Festival Václava Hudečka a jeho hostů; 
- 3. 6. 2016 Den s Krajem Vysočina (letošní ročník proběhne na Horáckém zimním stadionu 

v Jihlavě a tematicky bude zaměřen na tradiční řemesla na Vysočině); 
- 29. 6. – 3. 7. 2016 Mistroství světa horských kol 2016. 
- Světový pohár v biatlonu (prosinec); 
- Expozice Kraje Vysočina EXPO 2015 v muzeu ve Žďáře nad Sázavou. 

 
Z dalšího jednání se omluvili Marie Kružíková a Tomáš Čihák. 
Na zasedání se dostavila Věra Podhorská. 
 
 

5. Vyhlášení grantového programu Fondu Vysočiny „Lyžařské běžecké trasy 2016“ 
a „Edice Vysočiny 2016“ 

Ladislav Seidl podal informace o grantových programech Fondu Vysočiny na úseku OKPPCR, 
které budou navrženy k vyhlášení Zastupitelstvem Kraje Vysočina dne 10. 5. 2016, dle 
podkladových materiálů: 
http://extranet.kr-
vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=zastupitelstvo_materialy_detail&id=7412 
http://extranet.kr-
vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=zastupitelstvo_materialy_detail&id=7413 
 
 

6. „Informace o projektech administrovaných OKPPCR a příspěvkovými organizacemi 
na úseku kultury a cestovního ruchu (OKPPCR); 

Ladislav Seidl přítomné seznámil s projekty a projektovými záměry: 
- Projekt „I-CULT: Mezinárodní kulturní platforma“ Muzea Vysočiny Třebíč, příspěvkové 

organizace a Vysočina Tourism, příspěvkové organizace http://extranet.kr-
vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada_materialy_detail&id=27832 ; 

- Projektový záměr Vysočina Tourism, p.o., který je připravován do společného projektu 
sedmi partnerů s názvem Poznejte kulturní a přírodní dědictví příhraničního regionu na 
Evropském zeleném pásmu podél Železné opony na kole. Projekt bude předložen do 
programu přeshraniční spolupráce Interreg V-A Rakousko-Česká republika 2014-2020 
http://extranet.kr-
vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada_materialy_detail&id=28215  

- Projektový záměr na zpřístupnění nových expozic na hradě Roštejn; 
- Řešena otázka stavby Krajské knihovny Havlíčkův Brod; 
- Rekonstrukce prostor Horáckého divadla Jihlava. 

 

http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=zastupitelstvo_materialy_detail&id=7412
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=zastupitelstvo_materialy_detail&id=7412
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=zastupitelstvo_materialy_detail&id=7413
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=zastupitelstvo_materialy_detail&id=7413
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada_materialy_detail&id=27832
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada_materialy_detail&id=27832
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada_materialy_detail&id=28215
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada_materialy_detail&id=28215


Číslo jednací: KUJI  36561/2016 SH Číslo stránky 5 

 
 

7. Informace o bodech projednaných v radě kraje 
Ladislav Seidl podal informace ze zasedání RK a ZK (materiály předkládané odborem kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, které byly projednávány od 9. 2. 2016): podrobnější 
informace o projednávaných materiálech lze získat: http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava . 
 
 

8. Diskuse, Různé 
Členové Kkcrvv obdrželi pozvánku na akce: 

- 24. 5. 2016 Vernisáž výstavy - Památky mého kraje (sídlo krajského úřadu) 
- 6. 6. 2016 Vyhlášení soutěží Zlatá Jeřabina, Skutek roku a Žena regionu 

 
Termín dalšího zasedání komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů č. 3/2016 je plánován 
na měsíc červen 2016 v Oblastní galerii Vysočiny v Jihlavě, Masarykovo náměstí 642/24, Jihlava. 
Datum bude upřesněn. 
 
 

9. Závěr 
Antonín Daněk poděkoval přítomným za účast a aktivní přístup a ukončil jednání. 
 
 
 
 
Antonín Daněk 
předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
 
Ladislav Seidl 
tajemník Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová dne 5. 5. 2016 

http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava

